diciembre de 2025 de la Dirección General de Educación Inicial y

Primaria, referente a una solicitud de crédito incremental en Servicios

Personales;

CONSIDERANDO: I) Que en el citado acto administrativo, se solicita

Lrn incremento presupuestal para el ejercicio 2025 por la suma de

$ 114.700.000 (pesos uruguayos ciento catorce millones setecientos mil)

para Servicios Personales.
l

II) Que motiva dicha solicitud, la necesidad de

atender gastos proyectados que habitualmente se cubren con cargo a
economías, las que no se han dado en virtud del incremento de

suplencias, que superó las estimaciones por este concepto, adicionalmente

[...]

3 se detalla la apertura por Objeto

del Gasto, Programa y Proyecto a ser reforzados.

IV) Que en las proyecciones con corte 30 de

setiembre de 2025, la citada Dirección General planteó una necesidad de

crédito adicional en Servicios Personales por la suma de $ 114.700.000

(pesos uruguayos ciento catorce millones setecientos mil).

V) Que Ia Dirección Sectorial de Programación y

Presupuesto, informa que de acuerdo a 1o informado por las diferentes

unidades ejecutoras en las proyecciones al 3O de setiembre de 2025, la
presente solicitud podría atenderse con cargo a las reservas existentes en